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Jaboatdo dos Guararapes, 24 de julho de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagtes de Contas

Encaminho a Prestagio de¢ Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor total
de RS 3.000,00 (Trés mil reais) referente a 6* parcela, conforme relagio abaixo e documentos
comprobatorios anexados.

1 - EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 -RELACAO DE PAGAMENTOS — ANEXQ V;

3 — CONCILIAGAQ BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARACAOQ DE ISENCAO DE [RPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

W

MARIA TEREZAIMENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
6* PARCELA
RECEITA DESPESA

1-05-24 — Saldo ant. em conta corente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de Servigos ref 6% parcela R$ 3.000,00
19-06-24 — Concedente ref 62 parcela R$ 3.000,00 | Tarifas bancaria de 01-06 a 30-06-24 R$ 19,90

20-06-24 — Pix ref, tarifas bancaria n/més. RS 19,90 | Saldode conta comrente em 30-06--24 RS 0,00

TOTAL R$  3.019,90 TOTAL R$ 3.019,90

 dg Coceicdo Sousa Mendes

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Techea e Contabilidade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7




RELAGAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ : PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA 10.331. 995/0001-2? (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatfo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/ICOLABORAGAO PARCELA " PERIODO DE EXECUCAO
1 1837-8 74020-9 011/2023 - SAS 06/2024 19.06.24 2 30.06.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. William Arrutdia Ramos da Silva Filho _
6. 500,00
! Pix Servigos prestados conforme NFS n°® 170.734 - ref. 62 parcela. 20.06.24 R$ 50000 RS 7
&
: Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis 4 g
P .508. - .06. 00,00 500,
2 x Servicos prestados conforme NF3-e n® 225 - ref. 6° parcela. 49.509.104/0001-15 20.06.24 R$ 5 R /90/
. Alessandro Vicenis dos Santos Silva _ s W
3 Pix Servicos prestados conforme NFS n® 170.733 - ref, 62 parcela. 20.06.24 R$ 2.000,00 | RS 2'000}9’0’
Total dos Pagamentos R$ 3.000,00 | .~
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA-EXECUGAOIPRESTACAQ DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
ﬁ Assinatura;
Maria Terddh Mendes da Silva nceipdo Sousa Mendes
Prasidente Téchica em Contabilidade Maftricula:

CRC-PE 010846/0-7



5I83B - SISTIMA DE INFORMACOES BANCO 0 BRASIL
09,07/2024 - LUTCATENDIMENTC - 08.55.4¢6
1837600837 0001

Comprovante Pix

CLISWTE: TENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-9% CONTa: 74.020-2

ID: Z0000CA00202406201715841248803122
CHPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$EQ0, 00
TARIFA: R$4, 95
DATA: 20/06.2024 - 14:1%:54

PAGC PARA: William 2 R Silva Th

C2Z:  wxR G2 2L4-F%

CAHAVE PIN: 03960221458

INSTITUICAO: 350416568 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: (0G00£00000038472473

TIPC RE CONTA: Conta Corcrante

Zetz trarsacde vode ser tarifada om até O, 99%,

cem valar maxime de RSLG,00. 0O valer definitive
& ser gornsultade no BRDPRJ,

Notilicaceo enviada em: 20/06/2024 - 14:19:35

DOCTWENTO: 062001
AUTENTZCACAD 3IS3B: 6. 30D, 155.8CF.070.01LF

Certrz’l de Atendirento BB
4034 0CO1

Cornsultas, informacoes ¢ servicos transacionais.

SAal B2
3800 723 0722
Inforwacoes, reclamasoss, cancelamento de produ-

Tog & aervicon,

Reclzmasoes ¥t} zalucivnadas nes canais
habituais ageneia, SAC ¢ Demels canais de

atendimento,

Atandimento a daficlentes auditives ou Zala
3800 72% 0088

Informacoss, reclamacoes, cancelanmente d

®
[¢]
©
=
I
L
Q

= ogatros produtos & services de Duvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), X XXX X XXX,
pela prestacdo de Servigos de Coordenador, XXX XXX X XK XX XX XXX XK XK XX,

Més(es) de Referéncia: JUNHO/24, XX XXX XXX KX XXX K K XK XXX X MHXXX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 170.7?:/44x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

i

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA 5ILVA FILHO
Inscricde Municipal: 109.335-5

CPF: IS
Endereco: E
Jaboatdo dos Guararapes, __ 7o de Tpbe de _zoz4 .

A . .. 15’ / . :::,:,_.,.‘ - -
i G e gt e '2\ cfe T fa f""-;’ﬁt"‘
fudi s 0 P i Was | Z
- -

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO




PREFEITURA DO JABCATAO DOS GUARARAPES NOTZ PISCAL DE SERVICO N° 170.734

AVULSA N® Da VIA B DESTINACAQ
Av. Barreto de Menezes, 1648 -~ Prazeres -~ Paldcio da

ERTE UNICA l.a
Batalha - CEP: 54.,330-900 CNPJ: 10.377.678/0001~56 S Tomador do Servico

1 ~ MES ba PRESTAGEO DC SERVICO 2 - DATA DE EMISSAQ
JUNHO/2024 i | 20 DE JUNHO DE 2024
3 - DRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAD BOCUIAL: msca:;:ﬁo:
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA STLVA FILHO 109.335-5
ENDERECO: CPE/CNPT:

I -
AMBUCO

ATIVIDADE PRINCIEAL:
298522004 - COORDENADOR

4 - TOMBAROR DO SERVICO
MOME/SASE0 SOCIAL: TRSCRICHD:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE R. DE JANGARDA  961.371-4

ENDERECO: CEF/CNET:
RUA GILBERTO CARLCOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAD DOS GUARARAPES, PERNAMBUCC
5 - DESCRICAD DOS SERVICOS
QT ¢ clpIco DISCRIMINAGAO VALOR DMITARIC | VALOR TOTAL
1 1 SERVICCS PRESTADOS DE COORDENADCR NGO MES DE JUNHO DE 2024 598, 00 504, 00
REFERENTE A §° PARCELA.

b,
i
CcODIGC PARA VALIDACAC == PBHQ97447 TOTAL DA NOTA{RS} 500,00
§ - VALORES DA NOTa
REDUCAD DA BASE DE CARLCGLO EASE DE CRLCUIO (RS) TSSOM (%) VALOR DO IS3 {R3)

0,00 500,00) ISSQN FIXO QUITADO ) g,00

T - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA, N° DO PROCESSO

EMITIDA VIZ INTERNET

COD. ELABORACRS DATA DE ELABORACAD
153.988~1 20/06/2024




3 - CODIGO DE

E-£pEiv8E
g 103t oouRg
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sd9
ojusnbivg

ZE'55L S

00'0 54

00’0 s

00’0 54

PE'agl sY

t
MINTSTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MP3 : 11463
ENSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -INSS [0 | !
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 COMPETENCIA | 06/2024
GUTA DA PREVIDRENCIA SOCIAL - GPS s.mextFicapor | 206.33246.97-7 |
i - i
;E!. -NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6. VALOR DO INSS E 155,32
ENI’E!PESIPASE? 20633246.97-7 i :
B [
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21 8- !
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L1401 "PT0T/10/6! : [Jot
Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes https:/fww.timus.com br/csp/TABOATAO/portal/emissaodam3.csp.
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a142R =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO 20 BRASIL
29,07/2024 - EOTOATENDIMENTC - (2.55.02
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIZUTE: CENTRC P C BARRA JANGCADA
RGENCIA: 1837-6 CONTA: T4.,020-2

ID: BEQOCO000020240620172008503372810
THPJ DO PAGADOR: 10.331.%85/Cc001-27
VALOR: RES0G, 00
TARTIA: ' RS54, 95
DATA: 20/C6.2024 - 14£:20:21

PAGO PFARRA: Mom Contabil

CHPJT £%.509.104/0001~13

CHRVE PIX: 495091C04000115

INSTITUICAD: L§236120 KU PACAMEXNTCS 3.3,
BGENCIZ: 0001 ~ CONTDA: 00000COGOCO2I3452862
TIPD DE CONTA: Conta Pagamento

Zsta transaciZo vede ser tarifada om azé C,88%,
cem valor maximo de RS10,00. © valor definitive

poderd sey consultado no BBDPJ.

Wotificacao oarviada =m: 20/06/2024 - Z4:20:22

DOCTMENTO: 03620372
AUTENTICACAC 5153B: 7.FA4.9DE.BC3.8D5.98C

Certra. de Atendimento =B
4004 GCo1

Consultas, Informacoees ¢ sSCrvicos transacionais.

SAL B2
0830 729 0722
Informazoes, reclamacoss, cancelamentc de prodie

Ltos e 52Yvizos.,

Ouvidoria

0800 725 L6978

Reclamacoes nao zolucicnadas no08 canals
habitaals agencia, SAC e Demeis canais de

atsndimanto,

Atendinento a deficlentes auditivos ou fala
a8640 728 0088
Tniormazces, reclamacoss, canselamentc de cartao

= cutros produzos e servicos de Juvideria.



RECIBD

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, 2 imporidncia
de RS 30000 {CUINHENTOS REAIS), referente 2 62 parcela de 2024 pelos servicos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal ng 275,

laboatdo dos Guararapes, 20 de Junho de 2024, %@5091 04’!060? "1@

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Ay, Ayrton Senna da Silva N° 2198 Ly 107

Piedade - CEP- 54 410-240
| Jabomdodos Guararapas-PE




M A E e FORL M b o et

T

Lavepsiass TE 4F PR LELLLGL Cu b dasiia B i T Cenn

1 da MNata I g Sebstinlos
PREFEITURA DO JASQATAD DS GUARARAPES L 000030225
L : NOTA GUARARAPES - NFS-8 Dufs » Hoto de Emiseio Campeténgla
usmansres 20/06/2024 &s 10:05:46 JUN/2024
Cadign de Verificagho Datn Prestogho de Servigo
TCML74873 l 20/06/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ: £5.508.1 04/0001-1 ) Instrigic Municipal: 128.878-0
paio Souat: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

Enderece. AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2108, 54410-240, PIEDADE

L) 1067

wuniciplo: JABOATAD DOS GUARARAFES
Tolefane;  (81) 9890-5400

ur: PERNAMBUCO
gmai: MCM,.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOE

NomesRazto Seczt GCENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

crrenes 10.331,995/0001-27 racticho Municipst. 9671.37 14
nierace: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

,.;limldpiof JABCATAD DOS GUARARAFES

ve: PE
Tetetone; (81} 3478-8700 emat MRCITLCONEDI@Hotmail.com
SERVIGUS
47.15 - Contabilidade, inclusive 3ervigos téonices & guxiliarss.
TEM | DESCRICAC T~ CUANTDADE | VALORUNITARIO VALOR TOTAL
i [SERVICOS CONTABEIS PRESTADGS NG MIES DE JUNHO DE 2024 REFERENTE A B° PARCELA. i 1.00] 500,00 500,001
WALOR TOTAL DA NFS-=2 RS: scm,ur}l!

Dedugies {RS) Base de Céloulo {RS) Adfquaia (%} Valor ¢o 155 {R$) Gutras Retangdes (RS}

4,00 — - — 0,00
NS (R} 5] (R.S) 1 CSLL (RSY COFKS {RS) PISIPASER {RS)

0,00 0,00 ; £,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORIMAGDES

DOCUMENTC EMITIDO POR ME CU EPF OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITCO FISCAL DE iPL
As informages tibutarias acima descritas atendem sc disposto no art. '1° dalei Federa} n® 12.741/2012..

Smprimr om POF




SIE2B -~ SISTIMA DE INFORMACOES BANCO 20 BRASIL
09/07/2024 - FOTOATENDIMRNTC - 02.56.70
1837605837 2001

Comprovante Pix

CLIZHTE: CENTRO B C BARRR JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: T4.,320-2

S3DERE R TRANSACRAC

i0: ECOQRCOG020240820172037366728207
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.5%95/C001-27
VALOR: REZ.000,00
TARIFA: ’ R$10,00
DATA: 20/C6.2024 - 14:20:50

PRGSO PAFA: Aicssandro V § Silva

CPr:  *%%_.§12,454—*=

CHAVE PIX: sandrol$83silvalil*gmail.com
INSTITUICAC: 18236120 KU PRGEMEXNTOS 3.A.
AGENCEIA: 0001 - CONTA: 00000COCOC0AE6048348
TIPC DE CONTA: Conta Fagamento

Ista transacio vode scr tarifada em zté C,99%,
com valor maxime de R$10,00. 0 valer definitive
poderd ser conscltado no BROPS,

NotiZicacao enviada em: 20/08/2024 - 24:20:51

DOCUMENTO: 062002

AUTENTICACAQ 3IS83B: D.189.329 . E3R.1B2.77D

Tartra: de Atendimento BB
4004 0CH1

Zornsultag, informacoes ¢ seEvicos transasionais.

SAL BE
Q820 28 0722
Informacoss, reclamacoss, cancelamente de produ-

tos e servigos.

Cuvidoria

3830 729 5678

Eaclamanoea age golucicaagas nwd  ganals
kal-dtaais agenela, BACS o Demals  eanais  do
atandinsnio.

Atendinmnkte 3 defigiantes suditives ou fala
3884 723 0438
Tnformacoss, reclamacoes, cancelamertc de cartzo

2 outros produtos e services de Quvideria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO —RPA~ | ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a imp.orténcia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), ¥ XX XXXXXX
pela prestacdo de Servicos de Educador Social . XX KX KX XX K XIGK KKK KX
Més(es) de Referéncia: JUNHO/24. XXX XXX XX KK KK KKK K XXX KKK KX KKK KK,

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n0(s) 170,733, #XXXXICK XK KKK KKK KX

/

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA
Inscricdo Municipal: 132.486-1

CoF: I
Endereco: I
Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, 7o de DI de _z024 .

GQQ/\/)W’:()"/L« 5/!9/: £
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES ROTA FISCAL DE SERVICO

Ne 170.733

AWLSA N® DA VIA E DESTINAGAO
Av., Barreto de Menezes, 1645 - Prazeres - Palicio da ’RI {’m CA i.a
Batalha - C®P: 54.330-300 CNPJ: 10.377.673/0001-96 SERIE I Tomador do Service
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 ~ DATA DE EMISSEC
JUNHO/2024 | 20 DE JUNHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVIGO

WOME/RAZAD SOCIAL: INSCRIGAO:
ALESSANDRO VICZENTE DOS SANTOS SILVA 132.486-1
EHDEREGO: CET/CHET:
I
_ . _ PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIEAL:
7299933040 -~ EDUCADOR SCCIAL
4 - TOMADOE DO SERVIGO
NOME/RAZHO BOCLIL: INACRICAA
CENTRO POLIESEORTIVO COMUNITARIO DI B, DE JANGADA 861.371-4
EUDERESO . CPP/CHET:
RUA GILBERTO CARLOS ZAREAR, 740

10.331.885/0001~-27
~—| CARNDEIAS,

JABCATAOQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCC

5 - DESCRICAOC DOS SERVICOS

oD | cApIGo DISCRIMINACAO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADCS DE EDUCADCR SOCIAL NO MES DE JUNHO DE 2.000,00 2.000,00
2024 REFERENTE A 6% PARCELA. :
¢ODIGC PARA VALIDACAQ == UADUR4468 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
& - VALORES DA NOTA
REDUCAC DA HASE DE CALCULO SASE DE CALOULO (R$) ISSON (V) VALOR DO ISS (R$)
G,00 2.000,00] ISSQON FIXOQ QUITADC 0,00
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABCRAGCAC MATRICULA W* DO PRCCESSO COD. ELABORACAQ DATA DE EIRBORACAC
EMITIEA VIA INTERNET 153.987-T 20/06/2024




R

Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Compaeténcia
identificador

Cédigo de pagamento
Valor total
Autenticagio

CNC: 341 Banco Ital S/A

85880000001 55320270116 30001675402 71192024063
202406

Q0015754027118

163

R$ 155,32

2462

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTC CORAT/ COTEC N® 001, DE 2006.

Data do pagamento
Hora

Ganel

Controle

Codigo NSU

02/07/2024
18:27:48

Via aplicative
202407028962462
986855362

Recebido por correspondents bancario digital & processado por ital Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - instituigéo de Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos agui para ajudar se vocg tiver algurna duvida
Cuvidoria: 0800 887 0483, atendimento em dias uteis, das 08h as 18h (horério de Sao Paulo).




“aleulo de Contribuigdes - Guia de Previdéncia Social

htips://sal rfb. gov.br/Portal Sal intemet/frees/pages/calcContribuinoesCL..

e - |
! . 3 - CODIG ) ~
i » MINISTERIO DA PREVIDENCTA S0CIAL - MPS CUDIGO BE | 1163
; ¥ & PAGAMENT }
! ﬁ;@m" INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS NTO .
i b - : : - i
| %E?gggg%ffm : SECRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARIA- SRP 1y _ ronipETENCLS (06/2024
! . T ;1
| PREVIBTETH SOCKE :
& 1 - 5 i
GUis DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s iosnmicapor | 167.54027.11-9
- 7 3 i
i - - - e e H 1
i1~ NOME OU RAZAD SOCIAL f FONE / ENDERECO i f ) h] H
? ) ¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32}
INIT/PIS/PASEF 167.34037.01-9
=l i
2 ALESEANDRE VICENTE DOS SANTOS SIDVA . :
% Gy dr el em G e i i ;
o T G g ey S ARl e N S i
& i
f‘:\i’ B R S T T ;E“
& 4 q
Y P - ]
% i3 - VENCIMENTO H . 19 - VAT OR QUTRAS
Ca : 15/07/2024 | 0,00
{Uso exclosive NS ENTIDADES
ATENCAD: Fvedodaa utilizagio de GPR para recolhimeno de receita de valor infedor a0 110 - ATM/MUETA E Q 80 :
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OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.895/0001-27 (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatfo dog Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAC PARCELA PERIONO DE EXECUCAD
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 06/2024 19.06.24 a 30.06.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME |cPFichpy DATA R$ BRUTQ R$ LIQUIDO

Total dos Pagamentos R} -

DIRIGENTE/IREPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS
g

GESTOR DO CONVENIO

\‘)@ 4 Assinatura:
Maria Terdzh Mendes da Silva olido Sousa Mendes
Prasidente Técnjca em Contabilidade Matricula:

CRC-PE 0T0846/0-7




) L)

RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 {x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CHPJ { ) Final
Municipio de Jaboat&io dos Guararapes 10.377.679/0001-86

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAOQ

1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 06/2024 19.06.24 a 30.06.24
ITEM op CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CREICNPY VALOR DATA

Total dos Pagamentos R$

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAOIPRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

Jff) ‘» Assinatura;
Maria Tefé&“ a Mendes da Silva B Xed A
: PO To e endes
Presidente £ r&ile:g%ﬁgégidp Matricula:

CRC-PE 010846/0-7
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RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE
ENTIDADE EXECUTORA ‘ CHRY : PRESTACAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 {x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNP4 { ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.672/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAD PARGELA PERIODO DE EXECUCAD
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 06/2024 19.08.24 a 30.06.24
[ reEm op DESCRIGAQ DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL

Total dos Pagamentos R$ .

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAOIPRESTAGAC DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

/] /m , Assinatura:
Maria Terex# Mendes da Silva 7 Sousa Mendes
Presidenie —T' mcr; g:ﬁaél atahilidade Matricula:
ec e

CPC-PE 010846/0°7




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

- CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO VII
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA EDO
JANGADA ADOQLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

_ 6° PARCELA
PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL I  FINAL PERIODO DE 01-06 a 30-06-24
) DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ) ) | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
- MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (R$)

{+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
{-) Cheques Emitidos e n&o processados no xirato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
{(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA W2 do ez Souso Werdes
EXECUTOR(A) {PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carles Zarzar -740 - Barra de Jangada — Jaboatfio dos Guararapes - PE
. Fones 1 9.87502004 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-01¢



1810772024, 11:46

G visugtizar Pix agrupades

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G332181141825523012
18/07/2024 11:46:16

Hi tarifas pendentes de
18/67/2624 R$ 19,96. Sujeito a cobranca
quande ocorrer saldo positive na conta corrente.

Procure sua agéncia.

cobranca. Total em

Agéncia 1837-6
Contacomente  74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Z;f;tg" do de 01 /0B / 2024 até 30/ 06 / 2024
Lancamentos
bal ::“ cete m prrﬁentc Ag. origem Lote Histarice Documento Valor R$ Saldo
28/05/2024 00GD DOBOO 000 Saldo Anterior 3,058
19/06/2024 0934 99015  B7Q Transferéncia recebida 550.934.000.059.043 nastac o
19/06 1€:00 FMAS-PJG-TESQURC
18/06/2024 0000 13113 258 Tarifs Pix Enviado 881.711.200.082.682 19,800 2E80000
Tar. agrupadas - ccorrencia 28/05/2024
—. 20/06/2024 00G0 14387 821 Pix ~ Recebido 201.345.365.0865.952 8.3 0
Z0/06 13:45 DC043300057434 MARIA TEREZ
20/08/2024 000D 13105 144 Pix - Enviado 62.001 500,080
20/96 14219 William Arruda Ramos Da i
20/06/2024 00g0 13105 144 Pix - Enviado 62,002 500,000
20/06 14:20 Mcm Contahil
20/06/2024 cooo 13105 144 Pix - Enviade £§2.003 2,000,000 T
20/06 14:20 Alessandro Vicente Dos San
30/06/2024 0000 00000 989 SALLDO R
OBSERVACDES :

Transagdo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA,

https://autoatendimento, bb. com.brfapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.38. 0#template/~2F sonsultas~2F008-2.bb%3F h=sim &avalie=sim

ki



Smter

Pix enviado
R$ 19,20
Sobre a transagao
Data do pagamento Quinta, 20/06/2024
Hordsic: 13h45

1 da transagio
EN0A416868202406201645hevB8Byo0HS

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportive Comunitatio de Barra de Jangada

CPFICNPJ »%£331.995/0001-**
instituicgo Beo do Brasil S.A.
Agéncia 1237
Conta 74020-9
Tipo de conta Carrente

Quem pagou
Nome: MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF{CNP *xn 000.574-**

instittigac Banco inter S.A.




Jaboatiio dos Guararapes, 31 de julho de 2024,

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizacio da Sociedade Civil {0SC}: Centro Poliesportivo Comunitéric de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N2 011/2023 - SAS CNPJ: 10.331.895/0001-27

Objeto: Celebragio de parceria entre administracio pdblica e organizagdes da sociedade civil atuantes na édrea de
assisténcia socia! selecionadas para a execucdo indireta dos servigos socioassistenciais de protecio social bésica e na

modalidade de servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 13 a 17 anos em situagfo de

vulnerabilidade e situacio de risco no Municipio do Jaboatgo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MIONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 3.000,00 (trés mil reais) referente a parcelz de
JUNHO/24 no dia 19/05/2024.

inicialmente, a presente instituico nSo possufa um saldo anterior. Foi feito um depdsito no valor de R$ 19,90 (dezenove reais e
noventa centavos) referente as tarifas bancarias,

Em relacdio as despesas, a instituigio obteve um total de R$ 3.000,00 {trés mil reais} destinados ao pagamento de funcianarios e
outres pagamentos adversos gque est3o alinhados com o plano de trabalho da instituicBo. Além disso, foi registrado despesas referente
tarifas bancarias no valor de RS 19,90 (dezenove reais ¢ noventa centavos).

Ao final do pericde, a instituicio finalizou com um saldo de RS 0,00 {zero real.)

O relatério resume a andlise das pecas que compdem a Prestagio de Contas do Termo de Colaboragio N2 011/2023 - 5AS, entre o
Centro Poliesportive Comunitdrio de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatio dos Guararapes, através da Secretarfa Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucio financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade
com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagio Bancaria X
7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatdrio OSC X
9 Declaracdo de Guarda de documento X
10 CertidBes X
12 GFIP X

Adriana

Chefe,

ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA: 59267-8

NUCLED PRESTAGAQ DE CONTAS




* SECRETARIA EXECUTIVADE =
Sl  ASSISTENCIASOCIAL = -
MENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X
MODALIDADE Termo de colaboragao Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N2
BARRA DE JANGADA.

ORBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a

ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 13 2
17 anos.

PERIODOQ DE EXECUCAO: JUNHO DE 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui drea para atividades de lazer e
recreagdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagdo, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por uma educadora
social e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relacéo
com o grupo. A instituice conta zinda com educadores, Psic6logo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoega voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, bea dinfmica na facilitaciio das
atividades e boa relacie eam o grupo.

B) Descricio sumdria das atividades e metas estabelecidas: 0 presente relatério esta sendo realizado
com base no relatério de execucdo enviado pela Institnigdio, uma vez que ne més de referéncia néo foi
possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o relatdric supracitado, a Instituigio realizou as
atividades deseritas no planc de trabalho para a programacao do més de JUNHO. As atividades descritas no
referido relatério contém: Oficina de Cidadania e artes manuais; roda de conversa com o tema: Trabalho
infantil; produgdes coletivas; dinamicas de interagio; oficina corpo em movimento com atividades de
esporte educaciona; e atividade com as familias.. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita da
técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a rede socisassistencial no més de junho,
contemplando a meta de 90 criancas d2 13 217 anos..

€} Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatdrie de execugéo, a
instituicdo relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasionadas pelas chuvas. Ainda assim,
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etria do grupo, contemplando
ameta de 60 adolescentes de 13 a 17 anos. 0s grupos acontecem nas tergas feiras no horério das 07:0Ch as
11:00h e das 13:00h &s 15:00h, e nas sextas feiras 07:00h &s 11:00h e das 13:00h 35 17:00h,

D) Os efeitos da parceria na realidade local {quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execugio do més de junho, nas oficinas realizadas garantiram a integracdo e a socializaggo,
com sentimento de pertenca, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e dascobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais, promogao da interagio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalko em eqguipe.

E) Providéncias ou recomendagbes: No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devide a reorganizagio do setor com a chegada de novas instituicBes a necessidade de recepciond-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendactes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagdo da Sociedade
Civil 4 Geréncia de Protegio Social Basica, a mesma executou ¢ Servi¢o no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragio.

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de junho de 2024

Secretaria de Assisténcia Sccial
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 - Jaboat&o dos Guararapes/PE




~ ASSISTENCIASOCIAL

Doctuments assinado digltalments

o Eb_u; MILLERA MATZA SANTOS SILVAFONTES
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Miliena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
Mat. 16794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardio de Amaragi, 600 - Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatao dos Guararapes/PE

'SECRETARIAEXECUTIVADE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAO EM MOVIMENTO

13 A17 ANOS
{JUNHO~2024)

lDENTlFECACf\O DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE; CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
—_ TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ; 10.331.995/0001-27

REGICNAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL; cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
~ ESCOLARIDADE: Superior em Educacdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 2.000,00

NOME:William Arruda Ramos da Silva Filho
FUNCAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Complato
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: voluntéria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00H AS 11:00H) ( 13:00H AS 15:00H) SEXTA
{07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

e CRAS: 00
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGADS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAQ DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Oficina de cidadania e arteg
manuais: roda de conversa,
producses coletivas g
dindmicas de interagéo.

03/06 a 28/06

Oportunidade de ambienie ¢
escuta e fala

Adolescentes col
protagonismo, opinando sob
temas proposios.
Ampliacio do
informacional

univers

Roda de conversa
Trabalho Infantil

07/06

Ampliacdo do  univers

informacional;

Fortalecimento dos vinculo
comunitarios;
Desenvolvimento d
protagonismo social.

[Esporte Educacional

capocira)

03/06 a 28/06

Integragio entre o grupo;
Desenvolvimento da cognicio
bem estar global d
adolescente;
Desenvolvimento de nowvc
planos de vida a partir d
esporte,

Comemoracao das

festividades Juninas

17/06

Integracdo entre oS grupos;
Melhoria na socializacio
comunicagio;

Garantia de momento de lazer




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

e DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ATIVIDADE

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANGADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execugio do servico? ( )Sim (x }Nao
e Contribui para a organiza¢go das atividades com responsaveis e criangas juntos?
(}Sim ( x)Nao

e Facilita o encaminhamentc de casos de violacdo de direitos das criancas? ( ) Sim
{x ) Ndo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsdveis com os usuarios
{}Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
{}Sim {x ) Nao
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos aque a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 200
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugdo do servico? { ) Sim (x ) Nao

e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? { } Sim (x )
Nao

e Acompanham a execugdc do projeto? () Sim { x }Nado




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de junho houveram muitas faltas o periodo de chuvas.
Devido o cunho religioso das festas Juninas alguns pais ndo permitiram a participac&o no
evento comemorativo

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Comemoracio das festividades Juninas — Evento coletivo dos grupos de7a12e13a17




DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
_ Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27, DECLARA 2 Secretania
Muricipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Turidica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigio Tederal de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que s€ refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta’servigos para o8 quais foi instituida & os coloca a disposigio do grupe de pessoas a que s¢
destinam,

C) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio ¢ desenvolvimento de seus objetivos socials,

@) mantém escrituragac completa de suas receitas € despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 0S
documentos que comprovarn a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagéo
de quaisquer outros atos ou operacdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condicdo de
obrigado e em conformidade com © disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB}; e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

I - o signatario € representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagio competentes & a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestacio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para gla concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Let n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
%.137, de 27 de dezembro de 1990},

Jaboatao dos Guararapes, 22 de iulho de 2024.
Documente assinado digitatmente

MARIA TEREZA MENDES [4 SILVA

Data; 22/07,/2024 12:06:03-0300

Verilique em ntrps:/fvatidar.it.govhr

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




10/07/2024, $9:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
R 0L 2 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 520ob FxT
10.331.995/0001-27 06/03/2008
NMATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TTULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASEA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
a4.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos seciais
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADE S ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2.00 - Educacio infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagao profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
—. } | 85,929-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de misica
85.02.0-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificade ainteriormente
85.09-6.00 - Dufras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Oufras atividades de atencio 2 salde humana nao especificadas anteriormente
93.19-1.01 - Producio e promogio de eventos esportivos
§3.29.8-99 - Qutras atividades de recreacio e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas aculturae aarte
94.95-5.00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associacio Privada
LOGRADGURC NUMERC COMPLEMENTC
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 i
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO uF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededek
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rakxkhik FRkkkkh

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/07/2024 as 09:21:24 (data e hora de Brasilla).

aboutblank

Pagina: 1M1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradeoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS" RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termcs do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Co6digo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos;

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidzo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os Grgaos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB ¢ da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sodiais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 19891.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024. ‘

Cédigo de controle da certiddo: 0CC4.10A2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZINGA

< Dypviiinbnco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nuamero da Certiddo: 2024.000006121791-21 Data de Emissdo; 25/06/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNP.: 10.331.995/0001-27

Certificamos, ohservadas as disposicoes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Pbiica Estadual. A referida
identificacdo néo pertence a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & vélida até 22/09/2024 devendo ser confimmada sua autenticidade através do servigo *ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invilida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVALOES. NAD INFORMADO

Pagina 4 de 1
Emitido em: 25/06/2024 15:43:23
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000006121677-00 Data de Emissgio: 25/06/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 190.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢bes da legislacéo vigente e de acordo com 08 registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situacdo iregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagao néo pertence a contribuinte com inscriggio ativa no Cadastro de
_Contribuintes do Estado de Pemnambuco.

presente certiddo ndc compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Eazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidgo 6 valida até  22/09/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certidio vélida para Licitagéo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidio de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Zmitido em:  25/06/2024 15:41:34




prefeitura do Jaboatdio dos Guararapes

SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA

SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS,

ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Namero 089.025

De acordo
existentes,

com & legislagdc em wvigor .
o contribuinte de que
obrigagtes tributdrias,

junto a

certifico para ©8 devidos fins gue. dos lancamentos
trata a presente certidio estd REGULAR com suas
esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo

MERCANTLS,

IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnscrigio Mercantil

961.371-4

sequencial Imcbilidrio

14301172

Denominagdo

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B.

DE JANGADA

ome de Fantasia

CEPEC-BJ.

~wpy/CPF

10.331.995/0001-27

f.ogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito CANDEIAS
idade/Estado/CEP JABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54440-010

tividade Principal

_ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE

DEFES2 DE DIREIT

madastrado desde

08/2010

egime do ISS

3 - HOMOLOGALO

cituagdo

ATIVO

Observagdes:

£%*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SE

SSENTA) DIAS.***

a prefeitura do Jaboatioc dos Guararapes ge reserva © direito de cobrar quailsquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, ralativas aos tributos 2 que Ee
refere a presente certidic.

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de JULEO de 2024.

cédigo de validagéo

EWTE41623

PREFEITURA DE JABORTRO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
av. Gal. Barrsto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jabeatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



30/07/2024, 09:06

Consulta Regularidade do Empregador

F ! 5 -
G A0

"—‘cl,’-;;-', [N B

do FGTS - CRF

Certificado de Regularidade

Inscrigdo: 10.331.995/0001-27
Razdo
Social: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
— Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS

decorrentes das obriga

\lalidade:28/07/2024

WWW,caixa.gov.br

GUARARAPES / PE/ 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1980, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular peranie 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

ches com o0 FGTS.

a 26/08/2024

Certificacio Namero: 2![)24072802571656349921
Informacdo obtida em 30/07/2024 09:06:44

A utilizacdo deste Certificado para 035 fins previstos &m Lei esta
condicionada @ verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

hittps: /lconsutta-orf. caixa.gov.brIcansultacrflpages!consu!ta

Empregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001*27

Certid8o n°: 25341546/2024

Expedigéo: 11/04/2024, 38 09:43:12

validade: 08/10/2024 -~ 180 (cento e oitentca) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se due CENTRO EOLIESPQRTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNEJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAOQ CONSTA cCOmMO inadimplente 1O Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com bage nog arts. ca2-A e 883-A da consolidagao
das Leis 4o Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, € no Ato 01/2022 da ceJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, & certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidiso condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoxres Trabalhistas constam OS dados
necessarios & jdentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demails titulos gque, POT
disposigéo legal, contiver forca executiva.




B _MINISTERIO DAECONOMIA . =~
S S_ECRETARI’A'ESP.EC!AL-.DA'RECEITA'-FEDERAL-DO'BRAS!L"_. SR
Recibo de Entrega da Declaracdo de Débitos € Créditos Tributarios Federais Previdenciarios -DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331 1095/0001-27
S . .. Nome CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
" Periodo de apuragao 06/2024
o ... Declaragao Retificadora|N&o
" dentificacio da apuragao de débitos|27025949902 { eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo
o y _ . Tributos| " Débitos Apurados - - 1. .- . Saldo a Pagar_
. Contribuigdo Previdenciaria Segurado$
o “Contribuicao Previdenci aria Patronal
Contribuicdo para'OutraS'Entidades e Fundos
: ' - RS - IRRF
. COFINS
e PIS
| T Rk COSIRF

—

Sem Movimento

O .csente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcri¢ao da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, dos tributcs declarados. Fica © declarante ciente de que 0S tributos declarados nd
NCTFWeb e ndo pagos serao enviados para inscricio em Divida Ativa da Uniao, conforme o disposto no paragrafo 2°¢ do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1084, estando o
declarante sujeito ainda a:

1} Sobre os tributos n&o0 pagos ou nao recothidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n°9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lein® 8.212, de 24 de juiho de 1991;

2) inclusao no Cadastro Informativo de Créditos naoc Quitados do Setor Pablico Federal (CADIN), impedindo operagbes de crédito
com recursos publicos, a concessao de incentivos fizcais e financeiros € a celebracdo de convénios e similares que envolvam
desemboiso de recursos publicos € respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de jutho de 2002);

3 encaminhamento ac Ministério Pablico Federal de Representacac Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra 2 ordemn tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigio social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagao e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei ° 8.137, de 27 de dezembro de 1920 e Cadigo Penal).

No caso de falta de apresentagao ou de apresentacao de declaragao com incorrecdes ou omissbes, o contribuinteé ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 1691, e no art. 7° da Lein® 10.426, de 24 de abrit de 2002.

Nao surtirao efeitos as retificactes de informagdes prestadas na DCTEWeb que pretendam exciuir ou reduzir débitos:

P

. enviados para inscrigao em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
o incluidos em parcelamento deferido;
« que tenham sido objeto de declaragéo de compensagao nao passivel de refificacéo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificagbes de debitos de tributos em relacgéo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentacao da declaragio ocora apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
. Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
.+ GPF 433.000.574-34
- Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb
l L DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRC em 24/07/2024 14:36.46
L. o Lo : : o v N° do recibo de entrega 0000050000249615663 4\

]
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CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

DECLARACAO DE GUARDA E
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
6 PARCELA
DECLARACAO:
Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis

referente a 6° Parcela da Prestacao de Coritas do Convénio-SCFV da Crianga € do Adolescente de 13a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagéo, identificados € a disposigéo do

Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatao dos Guararapes, 24 de julho de 2024

Maria Terdza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatdo dos Guararapes, 24 de julho de 2024

\ oiiceicio Sousa Mendes
B Tednica em Contabilidade

' - 0846/0-7
Tesoureiro/Contador (CRC) CPC-PE 010846/

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 24 de julho de 2024

A
teicdo Sousa Mendes
cnica em Comabihdade

Contador (CRC) CRC-PE 010846/077




